教留国 第 142号

令和 2年 1月 7日

各 部 局 長 殿

教育・学生支援部長

（公印省略）

公益財団法人橋谷奨学会 2020年度奨学生の募集について（依頼）

 このことについて、公益財団法人橋谷奨学会理事長から別紙（写）のとおり募

集案内がありましたので、お知らせします。

 ついては、募集要項及び下記に留意の上、適格者を留学生課国際教育係あて

2月 4日（必着）まで推薦願います。

 なお、既に 2020年度に他奨学金について受給決定の者ならびに申請中（直接

応募含む）の者は、選考対象外としますのでご留意願います。

記

 １ 推薦依頼数   2名

 ２ 応募資格

  ※詳細については募集要項を参照のこと

  ・2020年 4月現在で大学または大学院正規課程に在籍する者

・インドネシア共和国籍の者

 ３ 応募書類

  ※ア、イ、ウについては財団様式原本の使用が求められていますが、留学生

課提出の際はコピー（両面印刷可）を使用して下さい。学内選考の上、本

学からの推薦が決定した者に原本を送付し、再度記入して頂きます。

  ※ク、ケについては現段階では提出（貼付）不要ですが、推薦が決定しだい

提出できるようご準備願います。

  ア，申請書：様式(奨)１

  イ，履歴・身上書：様式(奨)２

  ウ，推薦書：様式(奨)３－１

  エ，在学証明書

   ※4月進学者は 4月 1日以降に発行し、追加で提出すること

  オ，成績証明書：学部以降、直近のものまで

   ※留学生課選考で使用するため、別紙成績評価係数算出方法を参照の上、

算出した値を鉛筆書きで記入すること

  カ，住民票または在留カードのコピー

   ※国籍・在留資格・在留期間が明記されているもの

  キ，作文：A4用紙縦型・横書き、自筆

   ※1行目に課題、2行目に学校名、3行目に氏名を記入のこと

   ※テーマ「日本留学にかける私の期待と決意」（1000字以内、日本語）

  ク，写真 2枚：半年以内に撮影したもの

ケ，健康診断結果：半年以内に受診したもの

 ※2019年春の学内健診のものでも可。ただし、後日今年度の学内診断の

ものを提出すること。

※学内健診の場合、自動発行機による「定期健康診断結果報告書」は不可。

必ず「健康診断証明書」を発行すること。

  コ，経済状況調書：2020年 1月現在

   ※留学生課選考で使用します。

 ４ 注意事項

  ・「《2020年度》奨学金応募等に関する細目」をご確認いただき、面接を試

問実施の上、遺漏なく書類作成願います。

    ※指導教員による試問事項

     ａ．勉強に必要な語学力は充分か。

     ｂ．選択した学科、研究は適切か。継続しうるか。

     ｃ．選択した学科、研究に対する考えは、妥当か。

     ｄ．応募資格に適合しているか。

  ・総長特別奨学生でも応募は可能ですが、採用された場合は受給期間中の授

業料免除申請は出来ませんのでご留意願います。

以上